nes, ne incurserit motus graues, ne diripient viademiani eius transeuntes viam, custodi interiorum hominem tuum. Noli cum quasi vilem negligere ac fastidire, quia pretiosa possesso est. Et merito pretiosa, cuius fructus non cadetur & temporalis, sed stabilis atque æternæ salutis est. Cole ergo possessionem tuam ut sint tibi agri, alliga sermonem tuum ne luxurier, ne lasciuat & multiloquio peccata sibi colligat, sit strictior & ripis suis coegeretur, cito luctum colligit amnis exundans, alliga sentum tuum, non sit remissus ac defluens, ne dicatur de te. Non est malagma apponere, neque oleum, neque alligaturam. Habet suashabenasmensisobrietas, quibus regitur & gubernatur. Sit ori tuo ostium, & claudatur ubi oportet, & obseretur diligenter, ne quis in iracundiam exciteret vocem tuam, & contumeliam rependas contumelia. Lingua tua menti subdita sit: restringantur habenæ vinclis, frangos habeat nos, quibus reuocari possit, ad mensuram sermones proferat, libra examinatos iustitia: ut sit grauitas in sensu, in sermone pondus atque in verbis modus.

S. 120. Tanquam ad latronem existis cum gladijs & fustibus comprehendendis m. v. 48.

En causa, quare Petrus gladium extraxerit, & percusserit, hanc Christus allegat, quasi diceret: extraxit ille gladium & percussit, se & me defendendo iniuriam propulsando, vitam conseruando, quia vos cum gladijs & fustibus venistis prius, irruentes in nos sicut leo rugiens & rapiens, quo casum vim vi repellere licet. & quare, rogo, me quæritis tanquam latronem cum gladijs & fustibus: quem nunquam vidistis gladio uti, sed sermone gladio aincipiti fortiore; flagellis pro decoro templi seruando, & honore patris mei, eo quod templum Dei esset domus orationis, non vendentium & ementium, non spelunca latronum: displicet etiam proditoris usus, nec me authore quisquam, ne hostes quidem, sibi prodi optauit.

O Deus, quæm tu tibi præsens es in tanta perturbatione, nos in verbo, facto, nutu levissimo ita turbamur, ut præ ira, præ metu & tremore, præ passionibus non simus apud nos. Tu sapientiam loqueris sedataim inter arma, nos fatuitatem, & quorum nos mox pudere debeat, sana nos Domine, sana nos tua excellenti virtute magnanimitatis & constantiae. Eia Domine imprime hæc ita cordi meo, ut quotidie in omni aduersitate mea hoc recorder, cogitans me hæc omnia promeruisse, cum tamen nihil simile mihi infestatur. Sic igitur hæc tua miseria mihi doctrina, qua humilitatem mihi

mihi familiarem faciam ad abnegandum meipsum in omnibus quo me
gnum iniuria æstimem, & plagis vnde cunque etiam mihi adueniant.